－ 1 －

2020 年  ８ 月 ７ 日

各 位

会 社 名     株式会社データ・アプリケーション

代表者名   代表取締役社長執行役員 安 原 武 志

 (コード番号 ： ３８４８ )

問合せ先  取締役執行役員経営企画管理本部長 金 子 貴 昭

(電話 ： 03－6370－0909 )

連結業績予想に関するお知らせ

2020 年５月 14 日に公表いたしました、「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未

定としておりました、2021 年３月期の連結業績予想につきまして、下記の通りお知らせいたします。

１．2021 年３月期 連結業績予想の修正等

(１)通期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回予想（Ａ） － － － － 円 銭
－

今回修正（Ｂ） 1,935 12 22 16 円 銭

5  45

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増  減  率 － － － － －
（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 0 年３月期）
2,148 365 370 267

円 銭

88  69

(２)公表の理由

2021 年３月期の連結業績予想につきましては、2020 年５月 14 日に公表いたしました、「2020 年３

月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、新型コロナウイルス感染症の影響により算定するこ

とが困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき業績予

想を算定いたしましたので、公表いたします。

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う案件の延期や凍結等の影響に加え、

一部のメンテナンスサービスにおける会計方針の変更により、1,935 百万円となる見込みです。

利益につきましては、上記売上高の予測に加え、組織体制の強化による人件費や事務所関連費用へ

の投資により、営業利益は 12 百万円、経常利益は 22 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は

16 百万円となる見込みです。

なお、新型コロナウイルス感染症の感染拡大やそれに伴う経済活動停滞による影響は、第３四半期

以降から年度末にかけて徐々に回復していくものと仮定し、繰延税金資産の回収可能性や時価のない

投資有価証券の評価等の会計上の見積りを実施しております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、新

型コロナウイルスの更なる感染拡大による社会経済活動への影響など、現時点で予測できない

リスクによる影響は考慮しておりません。実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異な

る場合があります。

以 上